

ROA.0002.5.2021

**Protokół nr XXXIII/2021
z sesji Rady Gminy Parysów
przeprowadzonej dnia 27 sierpnia 2021 r.**

Trzydziesta trzecia sesja Rady Gminy Parysów odbyła się w sali widowiskowej Gminnej Biblioteki Publicznej w Parysowie 27 sierpnia 2021 r. Rozpoczęła się o 11:10, natomiast zakończyła się o 12:25. Uczestniczyło w niej 14 radnych (lista obecności stanowi załącznik do protokołu), Poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej - p. Grzegorz Wozniak, Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Garwolińskiego – p. Kazimierz Sionek, Wójt Gminy Parysów – p. Bożena Kwiatkowska, Skarbnik Gminy – p. Elżbieta Mucha, sołtysi (wg. załączonej listy obecności) i mieszkańcy.

Ad 1. Otwarcie sesji

Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy p. Marek Bogusz. Powitał obecnych i poinformował, że w obradach uczestniczy 14 radnych, więc są one prawomocne.

Ad 2. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący obrad wprowadził do porządku obrad punkt 4g) Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek ewidencyjnych nr 369 i 370 w obrębie geodezyjnym Stodzew w Gminie Parysów. Potem odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy.
4. Podjęcie uchwał w sprawach:
 - a) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Parysów w obrębach geodezyjnych Parysów, Kozłów, Poschła, Starowola;
 - b) dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030;
 - c) dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021;
 - d) zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 2021 r.;
 - e) ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Parysów na rok szkolny 2021/2022;
 - f) wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Parysów oznaczonej jako działka nr 472;
 - g) przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek ewidencyjnych nr 369 i 370 w obrębie geodezyjnym Stodzew w Gminie Parysów.
5. Informacja Wójta o działalności między sesjami.
6. Wnioski, interpelacje, sprawy różne.
7. Zamknięcie sesji.

Radni nie wnieśli uwag do proponowanego porządku obrad, więc Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie (14 głosami).

Następnie głos zabrał poseł Wozniak, który podziękował za zaproszenie na sesję. Planował dotrzeć w czerwcu, ale ze względu na prace w Sejmie nie udało mu się wcześniej. Przygotował dla radnych i sołtysów listy podziękowalne za współpracę i pracę dla lokalnej społeczności z okazji

dnia samorządu. Powiedział, że radni i sołtysi pierwsi przekazują potrzeby społeczności, a te są w pierwszej kolejności zaspokajane z budżetu Gminy. Zauważył, że środków te są ograniczone, pogratulował pozyskiwania środków zewnętrznych, w tym na inwestycje drogowe czy termomodernizację szkoły. Zwrócił uwagę, że Gmina korzysta ze środków rządowych jak i marszałkowskich. Środki rządowe są dosyć spore. Przez wiele lat było mówione, że nie ma środków rządowych, a przez ostatnie 5 lat okazało się, że te środki są, również dla samorządów i dla lokalnych społeczności na różnego typu działania i programy. Środki te są uruchamiane: na ochronę środowiska, budowę dróg czy związane w polskim łańd. Wyraził nadzieję, że program ten będzie uchwalony przez parlament i poprą go partie opozycyjne, a środki finansowe trafią do Polski. Będziemy starali się uzyskać poparcie dla programów związanych z wodociągami, kanalizacją, budową dróg, obiektów oświatowych, sportowych itd. Wnioski o dotacje złożone przez Gminę Parysów czekają na ocenę. Wyraził nadzieję, że po ostatnim zastrzyku finansowym przekazany na drogi, środki na inwestycje oczekiwane przez Gminę też się znajdują. Odnosząc się do 2 wniosków złożonych przez Gminę Parysów, powiedział, że przed październikiem powinna być ocena pierwszej tury. Ale nawet jeśli nie wszystkie wnioski przejdą, będzie kolejna tura październikowa i lutowo- marcowa w przyszłym roku. Pierwsze środki finansowe jakie uruchomił polski rząd jest to 20 mld zł, a oczekiwania są na ponad 90 mln. Zobaczymy ile wniosków dostanie pozytywną ocenę Banku Gospodarstwa Krajowego, który kieruje następnie wnioski do kancelarii premiera, gdzie będzie dalsza procedura oceniania. Samorządy Powiatu Garwolińskiego złożyły dobre wnioski, zobaczymy, które z nich dostaną priorytet. Jeżeli wnioski zostaną ocenione dobrze w pierwszej turze, jest szansa, że w następnej też, jednak nie znamy jeszcze szczegółów. Środki są duże, ponieważ samorząd będzie musiał dołożyć zależnie od transzy środków i klasyfikacji inwestycji własnych środków 5 %, 10 % maksymalnie 15 % środków własnych, w większości przypadków jest to 5 %. Środki są bardzo atrakcyjne i miał nadzieję, że Gmina Parysów z nich skorzysta. Odnosząc się do współpracy w wielu płaszczyznach z radnymi, sołtysami, p. Wójt, powiedział, że jest chętny do pomocy. Wyraził nadzieję, iż owocne będzie jego spotkanie z p. Wójtem w Polskiej Spółce Gazownictwa, gdzie na realizację oczekują inwestycje wstrzymane przez sytuację z koronawirusem. Nikt nie wiedział jak to będzie przebiegało finansowanie w zaistniałej sytuacji. Po rozmowach okazało się, że jest szansa na wykonanie gazociągu w Łukówcu i Woli Starogrodzkiej. O szczegółach będzie można rozmawiać w październiku i listopadzie. Są złożone dokumenty uzupełniające przez Gminę, Spółka rusza powoli z inwestycjami. Gmina była blisko realizacji inwestycji w 2019 r., w lutym inwestycja została zaakceptowana, a w marcu i kwietniu zostały zatrzymane inwestycje ze względu na zmianę przeliczników opłacalności inwestycji. Wnioski Gminy są ponownie rozpatrywane, więc jest szansa, że gazyfikacja na terenie Gminy ponownie ruszy i z czasem będzie można składać wnioski na następne etapy.

Następnie p. Wójt podziękowała Posłowi Woźniakowi za obecność na sesji i pomoc dla Gminy. Powiedziała, że Gmina w ostatnim czasie otrzymała 700 000 zł dzięki Posłowi Woźniakowi, p. Marii Koc i Posłowi Kowalczykowi. Podziękowała za udział w spotkaniu w Spółce Gazownictwa, o szczegółach będzie można rozmawiać bliżej jesieni. Gmina przekazała dyrekcji spółki mapkę z zaznaczonymi terenami do gazyfikacji. Miała nadzieję, że uda się tego dokonać, zwróciła uwagę na zmianę kalkulatora. Covid przeszkodził w realizacji inwestycji, ale dzięki wizycie p. Posła mamy nadzieję ruszyć coś w tym temacie. Gmina wysłała Spółce Gazownictw projekt i czekamy na opinie, będziemy dalej w kontakcie z p. Posłem i będziemy pilotować sprawę. Z naszej strony zrobimy wszystko, by się udało. Powiedziała, że rozmawiała z Posłem wnioskach, które zostały złożone w ramach programu polski łańd, wyraziła nadzieję na pozytywne zaopiniowanie wniosków oraz, że pieniądze z polskiego łańd trafią do Gminy Parysów. Jeszcze raz podziękował posłowi za współpracę.

Poseł Woźniak potwierdził dobrą współpracę z samorządem Gminy i przekazał listy podziękowalne Przewodniczącemu Rady.

Przewodniczący Rady również podziękował posłowi Woźniakowi licząc na dalsze wsparcie, aby realizować jak najwięcej inwestycji, które mamy w planach, a na które zostały złożone wnioski. Powiedział, że wszystko co robią sołtysi i samorząd jest dla mieszkańców, aby rozwijać się jako Gmina i jeszcze raz podziękował za pomoc.

Poseł Woźniak powiedział, że podczas spotkania w Polskiej Spółce Gazownictwa doszli do porozumienia. Dodał, że mieszkańcy w odniesieniu do Czystego powietrza oczekują gazyfikacji. Podziękował za współpracę i wyraził wolę dalszych spotkań, jeżeli będzie taka potrzeba, czy w gabinecie p. Wójta czy kontaktu bezpośrednio z nim, co radni czynią. Następnie po oklaskach opuścił obrady sesji.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XXXII sesji Rady Gminy

Przewodniczący Rady zapytał radnych o uwagi do protokołu z XXXII sesji Rady Gminy. Radni nie wnieśli żadnych uwag, więc poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu. Za powyższym opowiedziało się 14 radnych (jednogłośnie).

Ad 4a) Podjęcie uchwały nr XXXIII/201/2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Parysów w obrębach geodezyjnych Parysów, Kozłów, Poschła, Starowola

P. Wójt powiedziała, że projekt przedmiotowej uchwały został omówiony na wspólnym posiedzeniu wszystkich Komisji. Plan zagospodarowania przestrzennego Gminy został uchwalony w 2003 r. z błędem, polegającym na tym, że jeden zapis wykluczał drugi. Jeden zapis dopuszczał budowę, a drugi jej zabraniał w strefie K. Dlatego ludzie nie dostawali pozwolenia na budowę domów na działkach objętych oboma zapisami. Omawiana uchwała reguluje ten stan na korzyść mieszkańców, tj. dopuszcza zabudowę na terenach przeznaczonych do zabudowy objętych strefa K. Projekt uchwały uzyskał pozytywne opinie i jeśli nadzór Wojewody nie będzie miał uwag do podejmowanej uchwały, sprawa zostanie zakończona.

Przewodniczący Rady dodał, że od ponad roku temat uchwały jest poruszany i zapytał radnych o uwagi. Radni ich nie mieli. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXXIII/201/2021 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Parysów w obrębach geodezyjnych Parysów, Kozłów, Poschła, Starowola, która została podjęta 13 głosami, przy 1 nieobecnym (radny A. Frelek był nieobecny podczas głosowania).

Ad 4b) Podjęcie uchwały nr XXXIII/202/2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030

P. Skarbnik poinformowała, że do Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2021-2030 wprowadzono następujące zmiany:

- dokonano zmian w kwocie limitu w części wydatki bieżące na rok 2021 na realizację projektu: Zwiększenie zakresu usług wsparcia rodziny na terenie Gminy Parysów. Okres realizacji przedsięwzięcia to lata 2018-2021, limit w kwocie 591 566,51 zł nie uległ zmianie;
- dopisano przedsięwzięcie: Program aktywizacji społecznej i zawodowej w Gminie Parysów. Okres realizacji przedsięwzięcia to lata 2021-2023, jego limit wynosi 605 667,40 zł;
- dokonano zmian w kwocie limitu przedsięwzięcia w części wydatki bieżące: Centrum usług społecznych w Gminie Parysów. Okres realizacji przedsięwzięcia to lata 2021-2022, jego limit po zmianie wynosi 937 402,29 zł;

- dokonano zmian w kwocie limitu w części wydatki bieżące przedsięwzięcia: Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności cywilnej Gminy Parysów. Okres realizacji przedsięwzięcia to lata 2021-2022, jego limit po zmianie wynosi 96 000,00 zł;
- dokonano zmian w kwocie limitu w części wydatki majątkowe przedsięwzięcia: Termomodernizacja i przebudowa Publicznej Szkoły Podstawowej w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo – rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie. Okres realizacji przedsięwzięcia to lata 2021-2023, jego limit po zmianie wynosi 6 910 000,00 zł;
- zmiany w części tabelarycznej są odzwierciedleniem zmian w budżecie.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę nr XXXIII/202/2021 w sprawie dokonania zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Parysów na lata 2021-2030, która została podjęta jednogłośnie (14 głosami).

Ad 4c) Podjęcie uchwały nr XXXIII/203/2021 w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021

P. Skarbnik poinformowała o następujących zmianach w dochodach budżetu Gminy Parysów na rok 2021:

- dochody zostały zwiększone o łączną kwotę 440 234,79 zł;
- w dziale 750 zwiększono dochody o kwotę 16 700,00 zł – wsparcie finansowe od firmy Sante;
- w dziale 754 zwiększono dochody o kwotę 49 627,00 zł, z czego 4 662,00 zł to dotacja na sprzęt OSP w Woli Starogrodzkiej, 19 965,00 zł – dotacja na sprzęt dla OSP w Stodzewie i 25 000,00 zł - dotacja na termomodernizację budynku OSP w Stodzewie;
- w dziale 756 zwiększono wpływy z podatku od spadków i darowizn o kwotę 30 000,00 zł;
- w dziale 758 zwiększono dochody o kwotę 48 365,49 zł – zwrot części funduszu sołectkiego za poprzedni rok;
- w dziale 758 przeniesiono 700 000,00 zł między paragrafami – dotacje z tytułu Covid;
- w dziale 851 – ochrona zdrowia zwiększono dochody o kwotę 28 000,00 zł – środki finansowe na realizację zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19, na promocję, informację o szczepieniach oraz dowóz na szczepienia oraz 13 936,00 zł przeniesiono między działami;
- w dziale 852 zwiększono dochody o kwotę 227 442,30 z czego: 32 040,00 zł zwiększono dotację celową na klub Senior +, 199 795,30 zł – dotacja na aktywizację społeczną i zawodową, zwiększono dochody w § 2180 o kwotę 4 393,00 zł oraz zmniejszono dochody w § 2700 o kwotę 8 786,00 zł;
- w dziale 855 zmniejszono dochody w rozdziale 85501 o kwotę 6 000,00 zł oraz zwiększono dochody w rozdziale 85502 o kwotę 6 000,00 zł;
- w dziale 900 zwiększono dochody o 40 000,00 zł, z czego 10 000,00 zł to dotacja z MIAS dla Żabieńca, zaś 30 000,00 zł – dotacja na usuwanie azbestu.

Następnie E. Mucha omówiła zmiany w wydatkach budżetowych:

- w dziale 010 zwiększono wydatki na przebudowę (wymianę) sieci wodociągowej wraz z przyłączami w ul. Borowskiej w Parysowie o kwotę 190 000,00 zł;
- w dziale 600 zwiększono wydatki o kwotę 365 000,00 zł, z czego: 45 000,00 zł to nakłady inwestycyjne na odtworzenie rowu w ul. Jana Pawła II w Parysowie, 250 000,00 zł – przebudowa grogi gminnej we wsi Parysów, 25 000,00 zł – przebudowa drogi gminnej we

wsi Żabieniec, 45 000,00 zł - przebudowa krytego rowu na odcinku od ul. Żeromskiego do ul. Słonecznej w Parysowie,

- w dziale 710 zwiększono wydatki na plany zagospodarowania przestrzennego o kwotę 16 700,00 zł;
- w dziale 750 zwiększono wydatki o kwotę 18 073,97 zł, z czego 18 000,00 zł to wydatki na promocję jednostek samorządu terytorialnego;
- w dziale 754 zwiększono wydatki na bezpieczeństwo publiczne i ochronę przeciwpożarową o kwotę 52 627,00 zł, z czego 3 000,00 zł – różne wydatki na rzecz osób fizycznych, 24 627,00 zł - zakup materiałów i wyposażenia dla OSP (19 965,00 zł dla OSP Stodzew i 4 662,00 zł dla OSP Wola Starogrodzka), 16 500,00 zł – wykonanie piłkochwyłów za budynkiem remizy OSP we wsi Stodzew, 8 500,00 zł – wykonanie termomodernizacji budynku OSP Stodzew;
- w dziale 801 zmniejszono nakłady inwestycyjne na termomodernizację i przebudowę Publicznej Szkoły Podstawowej w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo – rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie o kwotę 530 000,00 zł;
- w dziale 851 zwiększono wydatki związane z przeciwdziałaniem COVID-19 o łączną kwotę 28 000,00 zł;
- w dziale 852 zwiększono wydatki na realizację programu aktywizacji społecznej i zawodowej oraz Senior + o łączną kwotę 284 733,82 zł;
- w dziale 855 wydatki w kwocie 6 000,00 zł przeniesiono między rozdziałami;
- w dziale 900 zmniejszono nakłady inwestycyjne na budowę oświetlenia ulicznego w Żabieńcu o kwotę 15 000,00 zł oraz zwiększono wydatki na usuwanie i zagospodarowanie azbestu o kwotę 30 000,00 zł;
- na skutek ww. zmian wydatki zostały zwiększone do kwoty 28 597 991,28 zł, z czego wydatki bieżące do kwoty 23 174 945,66 zł, zaś majątkowe - 5 423 045,62 zł.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie Gminy Parysów na rok 2021 została podjęta 14 głosami (jednogłośnie).

Ad 4d) Podjęcie uchwały nr XXXIII/204/2021 w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 2021 r.

P. Skarbnik wyjaśniła, że uchwałę należy podjąć, aby rozpocząć procedurę związaną z zaciągnięciem kredytu, który został zaplanowany w budżecie. Kredyt nie będzie wzięty w całości tylko w wysokości zależnej od potrzeb.

P. Sionek zapytał o kwotę kredytu, na co p. Skarbnik odpowiedziała, że jest to 2 900 000,00 zł.

Następnie Wiceprzewodniczący Rady Powiatu pytał o wysokość zadłużenia Gminy. E. Mucha odpowiedziała, że na dzień dzisiejszy wynosi ono 6 600 000,00 zł.

K. Sionek podsumował, że zadłużenie Gminy na koniec roku sięgnie około 10 000 000,00 zł. P. Skarbnik powiedziała, że nie, ponieważ zadłużenie spłacane jest na bieżąco.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie zaciągnięcia długoterminowego kredytu bankowego w 2021 r. została podjęta w trybie jawnym jednogłośnie (14 głosami, ponieważ 14 radnych uczestniczyło w obradach sesji).

Ad 4e) Podjęcie uchwały nr XXXIII/205/2021 w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Parysów na rok szkolny 2021/2022

P. Skarbnik wyjaśniła, że średnia cena jednostki paliwa dotyczy zwrotu kosztów dowozu dzieci niepełnosprawnych do szkół, jeżeli rodzice zapewniają sami dowóz i opiekę.

Przewodniczący Rady odczytał uchwalane średnie ceny jednostek paliwa:

- benzyna Pb95 za 5,72 zł za jeden litr;
- benzyna Pb98 za 5,99 zł za jeden litr;
- olej napędowy ON za 5,55 zł za jeden litr;
- gaz LPG za 2,79 zł za jeden dm³.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie uchwałę w sprawie ustalenia średniej ceny jednostki paliwa w Gminie Parysów na rok szkolny 2021/2022. Została ona podjęta jednogłośnie (14 głosami).

Ad 4f) Podjęcie uchwały nr XXXIII/206/2021 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Parysów oznaczonej jako działka nr 472

P. Wójt wyjaśniła, że chodzi o dalsze wydzierżawienie działki gminnej, na której znajduje się wieża telekomunikacyjna. Firma Polkomtel zwróciła się o wydzierżawienie jej na kolejne 10 lat. Czynsz dzierżawny wynosił 1 900,00 zł miesięcznie, ale wynegocjowała 2 000,00 zł. Firma nie zgodziła się na większą podwyżkę, ponieważ na działce prywatnej płaci mniej za dzierżawę. Następnie B. Kwiatkowska wnioskuje do radnych o wyrażenie zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym.

Radni nie wnieśli uwag do przedmiotowej uchwały. Następnie M. Bogusz poddał pod głosowanie uchwałę nr XXXIII/206/2021 w sprawie wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym na okres 10 lat części nieruchomości stanowiącej własność Gminy Parysów oznaczonej jako działka nr 472, która została podjęta 14 głosami (jednogłośnie).

Ad 4g) Podjęcie uchwały nr XXXIII/207/2021 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego działek ewidencyjnych nr 369 i 370 w obrębie geodezyjnym Stodzew w Gminie Parysów

P. Wójt wyjaśniła, że przystąpienie do zmiany planu zagospodarowania przestrzennego spowodowane jest planami firmy Sante, która chce rozbudować zakład produkcyjny w Stodzewie i zwiększyć produkcję, co wiąże się z wyższymi dochodami dla Gminy w przyszłości i zwiększeniem zatrudnienia. Podjęcie przedmiotowej uchwały rozpoczyna procedurę zmiany planu zagospodarowania przestrzennego. W nowym studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego zmiana jest uwzględniona.

Przewodniczący Rady powiedział, że firma Sante przekazała 16 700,00 zł na zmianę planu.

P. Sionek powiedział, że cieszy się z podejmowanych zmian w planie zagospodarowania przestrzennego. Plan został uchwalony na przełomie lat 2002/2003. Przypomniał opór Rady Gminy przy uchwalaniu planu, gdzie Przewodniczącą Rady była p. Kwiatkowska i było wszystko robione, aby plan nie był uchwalony. Cieszy się teraz, że głosowanie jest krótkie i najważniejsze, że plan jest. W tamtym okresie tylko 5% gmin miało plan zagospodarowania przestrzennego. Gdyby nie było tego planu procedura zmiany tego, co dzisiaj omawiają radni trwałaby od 1,5 roku do 2 lat.

Przewodniczący Rady zwrócił uwagę p. Sionkowi, że głos będzie można zabierać w sprawach różnych.

Radni nie mieli uwag do przedmiotowej uchwały, więc Przewodniczący Rady poddał ją pod głosowanie. Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu

zagospodarowania przestrzennego działek ewidencyjnych nr 369 i 370 w obrębie geodezyjnym Stodzew w Gminie Parysów została podjęta 13 głosami, przy 1 radnym nieobecny (radna I. Rękawek na chwile opuściła salę obrad).

Powyższe uchwały oraz listy imienne głosowań stanowią załączniki do protokołu.

Ad 7. Informacja Wójta o działalności między sesjami

P. Wójt przedstawiła następujące informacje:

- zakończony został remont strażnicy OSP w Woli Starogrodzkiej i dokonany odbiór, cieszymy się, że remont budynku dobiegł końca;
- wczoraj zgłoszono zakończenie termomodernizacji remisy OSP w Stodzewie, odbiór nastąpi po niedzieli, firma była solidna, co zauważył p. Przewodniczący Rady;
- trwają prace przy elewacji remisy OSP w Choinach, remont budynku dobiega końca;
- zostało wyremontowane pomieszczenie w budynku przy ul. Sportowej 1 w Parysowie, przy Klubie Senior +. Będzie tam wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyjnego, realizowana w ramach programu, dzięki otrzymanej dotacji. Projekt ruszy w najbliższym czasie;
- została podpisana umowa z firmą Fedro na przebudowę drogi w Łukówcu. W najbliższym czasie firma wykona zadanie;
- wczoraj została podpisana umowa na remont Publicznej Szkoły Podstawowej w Parysowie wraz z budową kompleksu sportowo – rekreacyjnego przy Zespole Placówek Oświatowych w Parysowie. Wpłynęła tylko 1 oferta, ale spełniła wszystkie wymogi. Mieścimy się w zaplanowanych środkach, z czego się bardzo cieszymy. Jest to duże przedsięwzięcie: remont będzie bardzo duży, rozłożony w czasie, zacznie się w tym roku, zakończy w 2023. Mamy podpisaną umowę na dotację z Marszałkiem. Dofinansowanie będzie wypłacane w transzach. W ramach remontu, wykonawca wymieni również wykładzinę na placu zabaw przy szkole, która się zużyła;
- rozmawiała w ubiegłym tygodniu w Spółce Gazownictwa na temat gazu w Woli Starogrodzkiej i Łukówcu. Pierwsze kroki zostały wykonane, procedura będzie długa i skomplikowana. Okazało się że Wola Starogrodzka jest za daleko, aby ciągnąć gaz od Parysowa, ponieważ byłby długi odcinek bez przyłączy. Znacznie bliżej jest pociągnąć gaz od Poschłej. Znacznie większe szanse są na gazyfikację Łukówca. Dyrektor Spółki Gazownictwa obiecał dokonać przeliczeń przy takim rozwiązaniu jak tylko otrzyma szczegóły od Gminy. Będziemy na bieżąco informować o stanie gazyfikacji;
- złożyliśmy dwa wnioski o dofinansowanie z polskiego ładu na kwotę 5 mln zł: na drogi ustalone wcześniej z radnymi oraz na budowę kanalizacji. Wyraziła nadzieję na pozyskanie dotacji. Następnie w imieniu własnym i radnych poprosiła p. Kazimierza Sionka o pomoc, aby wnioski zostały pozytywnie rozpatrzone;
- został rozpisany drugi przetarg na wymianę wodociągu w ul. Borowskiej. Pierwszy przetarg na wykonanie tego zadania został unieważniony, ponieważ nie wpłynęła żadna oferta. Termin składania ofert w drugim postępowaniu upływa 3 września;
- w ubiegłym tygodniu otrzymaliśmy informację, że drugi wniosek, jaki złożyliśmy do FDS-u na ul. Spokojną i ul. Sienkiewicza z listy rezerwowej trafił na listę podstawową. Jednak zadanie jest realizowane z FIL-u. Dofinansowanie wynosi 732 000,00 zł. Opiekun wniosku powiedział, żeby nie rezygnować z tych pieniędzy. Zadanie nie może być dofinansowywane z dwóch źródeł. Jest jednak możliwość, że FIL będą traktować jako wkład własny, a brakująca kwota (jest 70% dofinansowania) tj. około 150 000,00 zł – 200 000,00 zł może uda się pozyskać. Warto spróbować.

Ad 8. Wnioski, interpelacje, sprawy różne

Sołtys Błażejczyk zapytał o oświetlenie przy drogach. P. Wójt powiedziała, że zostało rozpisane zapytanie ofertowe i czekamy na wyłonienie wykonawcy. Ponadto robimy małe projekty, ponieważ w niektórych miejscach musimy postawić słupy.

Radna Szeląg zapytała czy jest możliwość poprawy nawierzchni ul. Polnej w Parysowie. P. Wójt powiedziała, że była tam po ulewach. W tym przypadku nie tyle chodzi o poprawę drogi, co mieszkaniac życzycie sobie odwodnienie, ponieważ ma dom poniżej poziomu drogi. Wykonanie rowów i odprowadzenie wody do najbliższego rowu (znajdującego się w kierunku Stodzewa) będzie kosztowne, ponieważ odcinek jest długi i trzeba będzie wykonać zjazdy na działki. Jest możliwość przeprowadzenia rowu przez prywatne działki, ale to wymaga zgody ich właścicieli. Sprawa jest niełatwa i kosztowna.

Radna Szeląg zapytała czy nie można wyrównać drogę i trochę jej utwardzić, na co p. wójt odpowiedziała, że można to wykonać. Z ul. Polną nie było problemu do czasu ulewy. Wszyscy wiemy, że na terenie Gminy jest wiele dróg gruntowych, które wymagają remontu i położenia asfaltu, ludzie mieszkają po 20 -15 lat dłużej i czekają na wykonanie drogi. Składamy wnioski do FOGR-u i dostajemy od Marszałka pieniądze. Co roku jest jakaś droga wykonywana. Teraz zostały złożone wnioski na Polski ład. Wyraziła nadzieję, że dzięki Polskiemu ładowi i środkom unijnym będziemy wykonywać drogi. Jest dobra sytuacja, bo wkład własny wynosi 5 %, tak dużego dofinansowania nie było.

Następnie p. Sionek powiedział, że na zebraniu Ochotniczej Straży Pożarnej w Starowoli p. Wójt powiedziała, że wyasygnuje kwotę 200 000 zł z budżetu na zakup samochodu strażackiego w Parysowie i zwróciła się do niego z pytaniem czy pomoże, na co odpowiedział, że pomoże. Zapytał jak to jest z realizacją.

P. Wójt powiedziała, że bardzo dobrze, że p. Sionek to poruszył i zapytała jakie były ustalenia na zarządzie powiatowy straży, ile samochodów ma być zakupionych i na które samorządy.

P. Sionek powiedział, że w obecności p. Przewodniczącego i p. radnej p. Wójt powiedziała, że wygosponduje 200 000 zł na zakup samochodu. Chciał zapytać czy ta kwota będzie zagwarantowana. Jeżeli p. Wójt zwraca się do niego o pomoc, to on chciałby tej pomocy udzielić, tylko jak ma jej udzielić kiedy nie ma środków.

P. Wójt odpowiedziała p. Sionkowi, żeby Wójtem i zna zasady. Jeżeli p. Sionek przyjdzie i powie, że załatwił pieniądze na samochód w wysokości 500 000 zł i przedstawi to, wtedy z dnia na dzień ona zwoła sesję nawet nadzwyczajną, znajdziemy środki i będzie wnioskowała o wpisanie do budżetu środków na zakup samochodu. Dodała, że przeanalizowała sprawę, ponieważ na zebraniu może być trochę emocji. Powiedziała, że jeżeli nie będzie pieniędzy zewnętrznych (a są to ogromne pieniądze – koszt zakupu wynosi około 1 000 000 zł), nie wykona zadania. W takiej sytuacji na koniec roku okaże się, że Wójt nie wykonał budżetu w 100 %. Jeżeli chodzi o to zadanie ręczyła, że jeżeli p. Sionek załatwi pieniądze będzie wnioskowała do Rady o wpisanie zadania do budżetu.

K. Sionek powiedział, że nie chce wyводу p. Wójt na ten temat. Chce wiedzieć czy p. Wójt potwierdzi to co p. Wójt powiedziała „pod publikę” Ochotniczej Straży Pożarnej w Starowoli, żeby odpowiedziała czy te 200 000 zł będzie. Wythumaczył, że aby zacząć procedurę pozyskiwania środków trzeba mieć środki własne zapisane w budżecie. P. Wójt mówi, że były emocje, a żadnych emocji nie było, było bardzo spokojnie, zebranie przebiegało w kulturalnej, eleganckiej atmosferze i nie było żadnych emocji. A p. Wójt powiedziała w obecności p. Przewodniczącego i radnej, że 200 000 zł będzie. On tylko pyta. Jeżeli będzie te 200 000 zł to on uruchamia swoją procedurę i pomaga. Od razu na zebraniu powiedział, że zrobi wszystko, żeby pomóc. Chciałby wiedzieć czy

p. Wójt powiedziała, tylko, żeby sobie powiedzieć i oszukać ludzi, czy na zasadzie: rzucam 200 000 zł na stół i proszę niech pan mi pomoże. Dodał, że tak się nie robi w obecności ludzi, a na tym zebraniu było bardzo dużo strażaków. Każdy się zdziwił i pytał na boku jak to będzie. Więc on tylko pyta dziś czy p. Wójt wywiąże się z tego, co powiedziała.

P. Wójt zapytała czy wyraziła się niejasno, że jeżeli p. Sionek jest w stanie załatwić pieniądze to wpisujemy zadanie do budżetu. To jest wszystko.

P. Sionek powiedział, że p. Wójt się powtarza.

B. Kwiatkowska dodała, że to co powiedziała jest zgodne z prawem. Zapytała kiedy p. Sionek był na ostatnim posiedzeniu zarządu powiatowego straży pożarnej, jakie są ustalenia co do zakupów samochodów strażackich na terenie Powiatu Garwolińskiego, zaznaczyła, że ona zna szczegóły.

P. Sionek powiedział, że wszystko, co mówi p. Wójt jest pokrętne, nie ma konkretów i Przewodniczący Rady to słyszał.

M. Bogusz potwierdził, że słyszał. Powiedział, że w budżecie Gminy na ten rok takich pieniędzy nie ma, o czym wie zarówno p. Wójt jak i p. Sionek.

P. Sionek stwierdził, że było powiedziane, że będą i on tylko o to pyta.

M. Bogusz powiedział, że minęliśmy już półrocze. Zasugerował, że jeżeli chcemy rozmawiać o zakupie samochodu to rozmawiamy w perspektywie przyszłorocznego budżetu. p. Wójt jakąś kwotę wygospodaruje, radni poprą, a p. Sionek pomoże, żeby takie auto zostało zakupione, jeżeli będzie możliwość pozyskania dofinansowania na odpowiednim poziomie. Dodał, że nie jest sztuką wydać z budżetu Gminy 1 000 000 zł i kupić nowe auto. Nie chodzi o zakup samego auta, ale żebyśmy do tego zakupu, jeżeli mamy go realizować pozyskali jak najwięcej środków zewnętrznych. Taka jest rola radnych, Wójta i radnego powiatowego, jeżeli będzie nam chciał w tym pomóc, a on wierzy, że tak. To jest zadanie nad którym w najbliższym czasie należy się skupić.

P. Sionek powiedział, że p. Przewodniczący ma rację i jeżeli będzie kwota zapisana w budżecie na zakup samochodu na pewno zrobi wszystko, żeby pomóc i jak najszybciej zakupić samochód, bo w tej chwili samochody, które są w jednostce Ochotniczej Straży Pożarnej w Parysowie są to samochody już wyeksploatowane. Może być taka sytuacja, że jeżeli przyjdzie zagrożenie mogą nie wyjechać, czego on się bardzo obawia. Dlatego cały czas mówi, żeby jak najszybciej zakupić samochód, ponieważ jest sytuacja bardzo zła. Niby się mówi, że samochód w Parysowie jest nowy, a on ma już 24 lata. Jako nowy był zakupiony na 100-lecie straży w 1997 r., a w tej chwili ma tyle lat i wymaga remontu. Drugim samochodem jest samochód Volvo, który był zakupiony z kilkuletnim stażem i on już kilka lat jest w eksploatacji. W rozmowie ze strażakami jest bardzo, bardzo, bardzo źle.

P. Wójt powiedziała, że nie jest do końca tak bardzo źle jak p. Kazimierz Sionek mówi. To jest zdanie p. Sionka. Zgodnie z jej wiedzą oba samochody są sprawne. Jeżeli będzie większa potrzeba, remont tych samochodów, to zawsze znajdziemy pieniądze, żeby je wyremontować.

Następnie sołtys Z. Zawadka zapytał o naprawę przeciekającego dachu na świetlicy wiejskiej w Poschłej. P. Wójt wyjaśniła, że blacharz będzie po niedzieli i wtedy ustali termin remontu. Poprosiła o cierpliwość.

Potem p. Sionek powiedział, że na dzisiejszej sesji miał być Starosta Powiatu Garwolińskiego – p. Mirosław Walicki, jednak nie mógł przybyć. Odnosił się do pytania z poprzedniej sesji oraz wizyty Premiera w Górznie. P. Premier uruchomił środki na 2 drogi w Powiecie Garwolińskim. Zakwalifikowana została droga Parysów – Łukowiec- Poschła. W jednym wniosku pójdzie też droga do Puznówki, która stanowi odrębne zadanie. Droga została podzielona wartościowo, ale cały odcinek zostanie przebudowany. Wartość inwestycji na terenie

naszej Gminy jest w granicach 9 000 000,00 zł, a w Puznówce - 3 000 000,00 zł, czyli całe zadanie będzie wykonane jednym wnioskiem. Wniosek jest złożony i zaakceptowany, czekamy na decyzję i myśli, że będzie to realizowane.

W dalszej kolejności Wiceprzewodniczący Rady Powiatu odpowiadając na pytanie radnej Rękawek (z poprzedniej sesji) dotyczące ul. Borowskiej w Parysowie. Powiedział, że radni zdecydowali o naprawie wodociągu i kanalizacji na tej ulicy. W przyszłym roku ulica jest zapisana do realizacji przez Powiat.

Następnie odpowiadając na pytanie radnego A. Zawadki o drogę w Woli Starogrodzkiej tzw. „powodziówkę”, K. Sionek poinformował, że wniosek został złożony, jest wstępnie zaakceptowany. Środki przewidziane na powodziówki są na razie wstrzymane ze względu na Covid. Jeżeli pandemia się nie nasili pod koniec roku, te środki zostaną uruchomione na drogi. Tematem zajął się od razu po poprzedniej sesji. Powiedział, że zawsze jak otrzyma temat to się nim zajmuje i realizuje.

Potem K. Sionek powiedział, że rozdał książeczki o Polskim ładzie, pytał czy wystarczy dla sołtysów. Powiedział, że o temacie warto rozmawiać, środki, które zaproponował rząd środki na inwestycje idą ogromne. Zachęcał do czytania na ten temat i składania wniosków, jeżeli są potrzeby.

P. Wójt podziękowała Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu za pomoc i wyraziła wolę współpracy przy zabieganiu o środki zewnętrzne, aby Gmina się rozwijała, a mieszkańcom żyło się lepiej.

Następnie sołtys Błażejczyk poruszył temat wykonania chodnika przy drodze powiatowej - ul. Kozłowskiej od zakończenia chodnika do skrzyżowania, który poprawiłby bezpieczeństwo dzieci chodzących do szkoły i osób chodzących do sklepu w Parysowie.

P. Wójt powiedziała, że temat był poruszany, jednak Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg stwierdził, że nie można wykonać chodnika w takiej formie jak wygląda on na pozostałej części ul. Kozłowskiej, ale może utwardzić pobocze kostką. Potem B. Kwiatkowska poprosiła K. Sionka o interwencję u p. Jonczaka w sprawie likwidacji wysepki na ul. Kozłowskiej, ponieważ zabezpieczenie na niej jest często uszkodzane przez maszyny rolnicze, autobusy i tiry, powoduje ono wiele kolizji.

K. Sionek zasugerował zaproszenie na sesję p. Jonczaka, aby wypowiedział się na temat zabezpieczeń, ponieważ on nie jest kompetentny do udzielenia odpowiedzi. Natomiast w sprawie budowy chodnika sugerował zapytać dyrektora Jonczaka i Starostę Powiatu. Dodał, że zgłosił temat do Powiatowego Zarządu Dróg.

Przewodniczący Rady zasugerował, aby p. Sionek pomógł w powyższym zakresie.

Radny Frelek powiedział, żeby wykonać bariereki na mostku przy ul. Kozłowskiej, ponieważ w tej chwili nie jest bezpiecznie.

Przewodniczący Rady poprosił radnych, aby zastanowili się nad sprawami jakie chcieliby poruszyć na sesji w obecności Starosty. Następnie poinformował o wznowieniu dyżurów Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Gminy we wtorki w godzinach 15:00-16:00 w Urzędzie Gminy.

Ad 9. Zamknięcie sesji

W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady zamknął obrady XXXIII sesji Rady Gminy Parysów.

Protokołowała:
Katarzyna Legat

K. Legat